
Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2013 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031400179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 18/2013TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
08/04/2013 às 10:00h, em sua sede para CONTRATAÇÃO DE MÃO
DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE 16 BOX NA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO INCLUSIVE COM PAVIMENTAÇÃO NA
PARTE EXTERNA. Edital na sede. Divulgação dos outros atos no
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br.

PRISCILLA GUIMARÃES ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013-FMS/BA

A pregoeira da Prefeitura Mun. de Ibotirama-BA torna pú-
blico o resultado de julgamento da proposta de preço e habilitação,
referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº.
001/2013-FMS/BA, que tem por objeto a Contratação de serviços de
hospedagem em Salvador para pacientes de todas as idades em tra-
tamento de saúde fora do domicílio, encaminhados pela Secretaria
Municipal de Saúde de Ibotirama-Ba. Sagrou-se vencedora a em-
presa: CASA DE APOIO AS PREFEITURAS LTDA - EPP ven-
cedora do LOTE 01 com o menor preço por lote no valor de R$
89.100,00 (oitenta e nove mil e cem reais), estando o processo à
disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
e das 14:00 às 18:00 horas.

Ibotirama, 13 de março de 2013.
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE No- 01/13- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João
Dourado - OBJETO: Fornecimento de 900 carteiras escolares, modelo
universitário, 25 conjuntos de mesas infantis medindo 68x68x52, 03
cadeiras tipo Presidente, 10 armários em chapa de aço com 02 portas,
02 arquivos de aço, e 01 mesa para Secretária em MDF medindo
1,60X60, para equiparem as escolas deste Município; CONTRATA-
DA: ADAILTON LEITE FERREIRA-ME Contrato nº 26/13 Vlr. Glo-
bal R$ 58.600,00; Dot. Orçam; 2.4401 - 1012 e 1014 - 2.4402 1018-
Elem. Desp. 4490.52.00.00; Data de Ass. 25/02/13; Vig. 120 dias -

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO publicado no DOU na Seção 3
em 13/03/2013 na página 209 onde se lê: CONCORRÊNCIA No-

1/2013. Leia-se: CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

Torna público no dia 26/03/2013, às 10:00 horas. OBJETO:
Contratação de Empresa para Fornecimento de Merenda para os alu-
nos da Rede Municipal de Ensino e para o Programa de Erradicação
ao Trabalho Infantil (PETI) , na sala de Reuniões da CPL. EDITAL:
na sala de licitações, Telefax: 71 3604-5863.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

Torna público no dia 27/03/2012, às 10:00 horas. OBJETO:
Contratação de Empresa para Fornecimento de Merenda Escolar (tipo
pão) na sala de Reuniões. EDITAL na Sala de Licitações, Telefax: 71
3604-5863.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

Torna público no dia 28/03/2013, às 10:00 horas. OBJETO:
Aquisição de Fardamento Escolar para os alunos da rede Municipal
de Ensino, no ano letivo de 2013 na sala de Reuniões da CPL.
EDITAL: Disponível: na sala de licitações, Telefax: 71 3604-5863.

Madre de Deus-BA, 13 de março de 2013.
CELESTINO SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE, por
meio do Pregoeiro, designado pelo Decreto nº. 014 publicada no
Diário Oficial do Município em 06/02/2013, torna público para co-
nhecimento dos interessados a publicação da seguinte licitação na
modalidade: PREGÃO PRESENCIAL No- . 019/2013, tipo menor
preço global, que tem por objeto a prestação dos serviços gráficos,
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de. A se realizar no dia 26/03/2013 às 9 h00min no mesmo endereço
indicado para retirada do edital. LOCAL PARA RETIRADA DO
EDITAL, ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DO-

CUMENTAÇÃO: Secretaria de Finanças, Sala de Licitações situada
na Rua Barão do Rio Branco, 30, Centro - Maragojipe - BA, de
segunda a sexta-feira nos horários de 08:00 às 14:00 horas. Poderão
ser solicitadas Informações sobre a licitação acima através do e-mail:
licita.pmm@hotmail.com ou pelo tel/fax (075) 3526-1411.

Maragojipe - BA, 12 de março de 2013.
GUSTAVO CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No- 1/2013

Tipo: Chamada Pública nº 001/2013, Abertura: Dia 27 de
Março de 2013, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto:Aqui-
sição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural, através de Grupos Formais (Cooperativas e/ou As-
sociações) e Informais (Agricultores Familiares) para a alimentação
escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino, com recursos
provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE).Tipo:Pregão Presencialnº. 011/2013 - Registro de Preços,
Abertura: Dia 01 de Abril de 2013, na Sede da Prefeitura, às 08:30
horas, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção
das Secretarias Municipais e do Programa de Erradicação do Trabalho
Infantil - PETI.Tipo:Pregão Presencialnº. 013/2013 - Registro de Pre-
ços, Abertura: Dia 01 de Abril de 2013, na Sede da Prefeitura, às
14:00 horas, Objeto:de materiais de expediente e materiais didático,
para manutenção geral do município. Tipo: Tomada de Preços nº.
001/2013, Abertura: Dia 03 de Abril de 2013, na Sede da Prefeitura,
às 08:30 horas, Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a
manutenção da geral da Saúde Pública Municipal. Tipo: Tomada de
Preços nº. 002/2013, Abertura: Dia 03 de Abril de 2013, na Sede da
Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: Aquisição de matérias penso e
médico odontológico destinados a manutenção da geral da Saúde
Pública Municipal. Os interessados terão acesso ao instrumento con-
vocatório e informações adicionais no setor de licitações da prefeitura
municipal, situada à Av. Jonas Carvalho N°125 Centro, CEP - 44.745-
000 - Fone (0xx74) 3630-2125, Das 8:00 Às 12:00 Horas.

ELIDA LEANY MENDES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013-PP

Objeto: Aquisição de bilhetes de passagens terrestres para o território
nacional para atender aos usuários assistidos pelo Fundo Municipal de
Saúde e de Assistência Social em tratamento médico fora do Mu-
nicípio de Novo Horizonte-BA. Tipo: Menor Preço por Item, regida
pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. ABER-
TURA 27/03/2013, ÀS 09:00 H. Local: Sede da Prefeitura Municipal
de Novo Horizonte- BA. Especificações detalhadas contidas no Edital
e seus Anexos, disponível para retirada e maiores informações no
Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184
- Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Novo Horizonte-BA, 13 de março de 2013.
JUENI DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de
Construção de uma ACADÊMIA DE SAÚDE com área total de
850,71m2 na Sede do município de Novo Horizonte - BA. Tipo:
Menor Preço GLOBAL, regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ABERTURA 02/04/2013, ÀS 09:30 H. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte- BA. Especificações de-
talhadas contidas no Edital e seus Anexos, disponível para retirada e
maiores informações no Departamento de Licitações, sito à Av. Her-
mínio Jose dos Santos, 184 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00
horas

Novo Horizonte-BA, 13 de março de 2013.
JUENI DO NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 6/2013

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Ser-
viços na área de Otorrinolaringologia - Data do Credenciamento:
28/03/13 ás 13:00hs.

LUCIVALDO T. DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 3/2013

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural para atender a Merenda Escolar a
ser utilizada pelos Alunos do Ensino Fundamental - Data de Entrega
das Propostas e Documentação: 26/03/13 a 03/04/13 das 08:00 as
13:00 horas - Local de Entrega das Proposta: Secretaria Municipal de
Educação.

MARIA DO CARMO SANTOS DA SILVA
Secretaria Executiva da SEDUC/PMPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-01/1/2013

Repetição

Processo Administrativo no- 120/2013.
O Município de Retirolândia torna público que será adiado

para o dia 27 de março de 2013 às 09:00h, a realização Licitação
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte escolar para atender o Município de Reti-
rolândia/BA. O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão
Permanente de Licitações, das 08:00h às 12:00h, das 14:00h às
17:00h. Maiores informações, fone (75) 3202-1176 e/ou pelo e-mail
p m r. c p l @ h o t m a i l . c o m .

Retirolândia-Ba, 13 de março de 2013.
ANDRE ARAUJO MARTINS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11/2013 - SRP

Processo Administrativo No- 262/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 02 de
10/01/2013, torna público que fará realizar a seguinte licitação pú-
blica:

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço-SRP
TIPO: Menor Preço
OBJETO: Seleção das melhores propostas para recarga de

cartuchos e toners para impressoras em atendimento as necessidades
das Unidades Municipais, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento do Município de Santo Antônio de
Jesus.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 26/03/2013 às 09h00min.

Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação e
retirada do edital, através do e-mail: licitasajpm@hotmail.com ou
pelo telefax: 75 3632-4755/3632-1320.

Santo Antônio de Jesus, 13 de março de 2013.
RAUPH ARAUJO NERI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO tor-
na público aos interessados que realizará em sessão pública a Tomada
de Preços nº 01/2013, destinado Contratação de agência de pro-
paganda para a prestação de serviços de publicidade, propaganda,
comunicação e marketing para a Prefeitura Municipal de Santo Es-
têvão no dia 15/04/2013, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital poderá ser retirado na Secretaria de Administração.
Informações: (75) 3245-1061 ou santoestevaoprefeitu-
ra@yahoo.com.br

Santo Estevão, 12 de março de 2013.
EXPEDITO DE OLIVEIRA GOMES

Presidente da CPL

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito


